
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9  ГОРОДА  ЛЕСОСИБИРСКА» 

(МБОУ «СОШ №9») 

 

 

 

П Р И К А З 
13 января 2022 года       № 01-04-04/5 

г.Лесосибирск 

О подготовке к переходу  

на Федеральные государственные образовательные стандарты  

начального общего и основного общего образования - 2021 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-

правового и организационного сопровождения введения новых Федеральных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и внести в действие Дорожную карту по подготовке, организации и 

введению ФГОС НОО и ФГОС ООО (ФГОС НОО от 31.05.2021 № 286, ФГОС ООО 

от 31.05.2021 № 287) (Приложение 1). 

2. Обеспечить использование графика перехода на обновленные ФГОС НОО и 

ФГОС ООО (Приложение 2). 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МБОУ «СОШ №9» 

Федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования (ФГОС НОО от 31.05.2021 № 286, ФГОС ООО от 31.05.2021 № 

287) (Приложение З). 

4. Создать рабочие группы по введению Федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования (Приложение 4). 

5. Утвердить план методической работы по введению Федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования (ФГОС НОО от 31.05.2021 № 286, ФГОС ООО от 31.05.2021 № 287) 

(Приложение 5). 

6. Членам рабочих групп, указанных в п.4 настоящего приказа: 

- Разработать Программы НОО и ООО в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС-2021. 

- Определить условия для реализации Программы НОО и ООО в соответствии с 

ФГОС —2021. 

- Внести изменения в действующие локальные нормативные акты, обеспечить 

приведение их в соответствие с обновленным ФГОС — 2021. 

 



 

- Проанализировать удовлетворение потребностей школы в подготовке 

педагогических кадров и руководящих работников с учетом динамики требований к 

ресурсному обеспечению образовательного процесса. 

- Определить первоначальное состояние, динамики и результатов деятельности 

школы по направлениям реализации основных образовательных программ школы 

(здоровье учащихся, ресурсное обеспечение, условия и результаты образования). 

- Обеспечить координацию мероприятий, направленных на введение 

обновленных ФГОС -2021 с учетом действующих программ. 

- Создать систему информирования общественности и всех участников 

категорий участников образовательного процесса о ходе введения обновленных 

ФГОС-2021. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор        Е.А. Цзян  

 

 

 

В дело №_______________ за 2022 год 

Секретарь 


